
C tizzi
SMLOUVA
Č. 2018062-ŽS

(zpracování žádosti o podporu, studie proveditelnosti)

Smluvní strany:

Název:

Sídlo:

Město Lipník nad Bečvou

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad

Bečvou

00301493

CZ00301493

regionálního rozvoje

Zastoupená:
IČO:

DIČ:

Kontaktní osoba: referent Odboru

Email:

Tel:

(dále jen „Klient")

a

Společnost:

Sídlo:

Zastoupená:

TIZZI engineering s.r.o.

Bílanská 1861/81, 767 01 Kroměříž

ednatelem

05107521

CZ05107521

Zapsaná v Obchodním rejstříku, který je veden u Krajského soudu v Brně, oddíl C., vložka

93629

(dále jen „Pověřená osoba")

ICO:
DIČ:

E-mail:

Tel.:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto smlouvu (dále jen

„Smlouva"):

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy jsou níže specifikované služby Pověřené osoby pro Klienta
týkající se projektu „CYKLOSTEZKA LIPNÍK, ZA VODOU". Konkrétně jsou předmětem

Smlouvy následující činnosti:

zpracování žádosti o podporu dle podmínek poskytovatele dotace (vytvoření

a vyplnění elektronické žádosti prostřednictvím MS2014+ (ISKP14+) na adrese

https://mseu.mssf.cz), včetně přípravy listinné podoby žádosti,

I.

1.

Stránka 1 z 6

íP/.



O tizzi
zpracování studie proveditelnosti dle osnovy specifických pravidel pro 
žadatele a příjemce,
kompletace povinných příloh dle podmínek poskytovatele dotace, 
odevzdání žádosti v termínu dle podmínek výzvy, 
komunikace s poskytovatelem dotace.

Pověřená osoba se zavazuje, že činnosti uvedené v prvním odstavci tohoto článku 
Smlouvy provede v souladu s podmínkami poskytovatele dotace a Klient se zavazuje 
zaplatit mu za to dohodnutou úplatu dle článku lil bod ltéto Smlouvy.
Pověřená osoba podpisem této smlouvy poskytuje k úplnému naplnění předmětu této 
smlouvy Klientovi nevýhradní oprávnění k výkonu práva užít veškerých výsledků tvůrčí 
činnosti Pověřené osoby, resp. třetích osob s Pověřenou osobou smluvně zavázaných, 
které je Pověřená osoba oprávněna poskytnout Klientovi, zachycených v jakékoliv 
objektivně vnímatelné podobě, a to pro případ, že budou splňovat definiční znaky 
autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů.
Výsledky tvůrčí činnosti Pověřené osoby, resp. třetích osob, mohou být obsažené 
v jednotlivých částech a úkonech v rámci plnění Předmětu smlouvy Pověřenou osobou. 
Pověřená osoba tímto výslovně souhlasí, že Klient může oprávnění tvořící součást 
licence poskytnout zcela či z části dále jakémukoliv dalšímu subjektu, přičemž platí, že 
tato podlicence může být poskytnuta v rámci plnění Předmětu smlouvy a v případě, že 
bude poskytnutí podlicence úplatné, je třeba k poskytnutí písemný souhlas Pověřené 
osoby.
Klient není povinen licenci využít. Licence dle této smlouvy není omezena teritoriálně, 
časově ani množstevně.
Celková odměna za plnění dle této smlouvy byla sjednána již s ohledem na poskytnutí 
licence, tudíž se na tuto licenci hledí jako na licenci úplatnou.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Práva a povinnosti účastníkůII.
Práva a povinností Pověřené osoby:
a. Pověřená osoba je povinna při provádění činností postupovat s odbornou péčí 

a v zájmu Klienta.
b. Pověřená osoba se zavazuje, že bude průběžně informovat Klienta o všech 

skutečnostech a postupech, které při zařizování záležitostí a jež mohou mít vliv 
na změnu pokynů Klienta.

c. Pověřená osoba je povinna bez zbytečného odkladu oznámit Klientovi všechny 
okolnosti, které zjistila v průběhu výkonu předmětu smlouvy a které mohou mít 
vliv na změnu pokynů nebo zájmů Klienta.

d. Pověřená osoba je oprávněna uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím 
třetích osob (např. jinou právnickou nebo fyzickou osobou). Toto právo se vztahuje 
ke všem činnostem Pověřené osoby, zejména, které nemůže Pověřená osoba 
zajistit ze svých zdrojů {např. k vypracování odborných podpůrných nezávislých 
posudků /např. soudních znalců, nezávislých rozpočtářů nebo jiných odborníků/).

e. Pověřená osoba je oprávněna zpřístupnit informace osobám, které potřebují mít 
možnost přístupu k těmto informacím za účelem splnění závazků Pověřené osoby 
a vyplývající z této Smlouvy. Pověřená osoba je též oprávněna zpřístupnit tyto

1.

Stránka 2 z 6



O tizzi
informace po předchozím souhlasu Klienta, a dále pokud tak stanoví obecně 
závazný právní předpis.

f. Pověřená osoba je povinna vždy před vlastním provedením jednotlivých 
písemných úkonů tyto elektronickou poštou odeslat Klientovi k posouzení a 
schválení. Klient je povinen posoudit a schválit úkony bez průtahů a písemně (opět 
elektronickou poštou) je potvrdit Pověřené osobě.

Práva a povinnosti Klienta:
a. Klient je povinen Pověřené osobě za činnost provedenou v souladu s touto 

smlouvou vyplatit odměnu dle smluvního ujednání.
b. Klient je povinen předat včas Pověřené osobě úplné, pravdivé a přehledné 

informace, jež jsou nezbytně nutné k věcnému plnění ze smlouvy, pokud z jejich 
povahy nevyplývá, že je má zajistit Pověřená osoba. Za správnost předložených 
dokumentů odpovídá Klient.

c. Klient je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Pověřené osoby a 
poskytovat mu během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, 
zejména předat Pověřené osobě všechny dokumenty nezbytně nutné k provedení 
předmětu plnění této smlouvy (např. doklady nutné pro zpracování žádosti, 
jakékoliv informace, které poskytne poskytovatel dotace týkající se předmětného 
projektu, atd.).

d. Klient se zavazuje spolupracovat s Pověřenou osobou v rámci předmětu této 
smlouvy.

e. Klient se zavazuje předat Pověřené osobě v dostatečném předstihu před termínem 
podání žádosti veškeré informace, které jsou pro zpracování žádosti o poskytnutí 
podpory rozhodující.

f. Klient v této smlouvě udělí Pověřené osobě plnou moc, a zajistí, aby tato zůstala 
v platnosti po celou dobu této smlouvy.

V případě, že Pověřená osoba zjistí překážky při plnění ze smlouvy, které znemožňují 
řádné uskutečnění činností spojených s plněním dohodnutým způsobem, oznámí to 
neprodleně Klientovi, se kterým se dohodne na odstranění daných překážek. 
Nedohodnou-li se strany na odstranění překážek, popř. změně smlouvy ve lhůtě 7 dnů 
ode dne oznámení a nebude-li tak moci Pověřená osoba splnit předmět smlouvy 
v důsledku prodlení Klienta s povinností v čl. II odst. 2 této Smlouvy, je předmět plnění 
považován za splněný uplynutím této 7 denní lhůty. Pověřená osoba je zároveň 
oprávněna vyúčtovat odměnu za celý předmět plnění uvedený v čl. III této smlouvy.
V případě, že Klient poruší některé z ustanovení čl. II odst. 2 Pověřená osoba 
neodpovídá za kvalitu projektu a případnou škodu. Pro vyloučení pochybností klient 
nebude uplatňovat nároky na náhradu škody, ledaže by vznikly úmyslně, nebo z hrubé 
nedbalosti Pověřené osoby.

2.

3.

4.

III. Odměna, platební podmínky
Odměna za činnost Pověřené osoby podle této smlouvy (dále jen "Odměna") bude 
stanovena dle skutečně provedených činností uvedených v článku I bodě 1. smlouvy 
následovně:

1.

Odměna bez 
DPH

DPH (21%) Odměna s DPHPopis

Stránka 3 z 6



Ctizzi
Zpracování žádosti o 
podporu

5 000,00 1 050,00 6 050,00

Studie proveditelnosti 53 000,00 11 130,00 64 130,00
Celkem 58 000,00 70 180,0012 180,00

Odměna za zpracování žádosti o podporu - bude Pověřenou osobou vyúčtována 
fakturou vystavenou do 30 dnů po odevzdání žádosti o podporu poskytovateli dotace. 
Odměna za zpracování studie proveditelnosti - bude Pověřenou osobou vyúčtována 
fakturou takto:

• I.etapa - 30% po odevzdání Klientovi
• II.etapa - 30% po úspěšné kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí
• lil.etapa - 30% - po úspěšném věcném hodnocení
• iV.etapa -10% - po vydání právního aktu

Odměna Pověřené osoby obsahuje veškeré náklady, které Pověřená osoba vynaložila 
při plnění svého závazku z této Smlouvy vyplývajícího,
Splatnost daňových dokladů je 15 dní od jejich vystavení Pověřenou Osobou, 
Fakturovaná částka je uhrazena dnem připsáním částky na účet Pověřené osoby. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě zvýšení sazby daně z přidané hodnoty (DPH) se 
Odměna za splnění předmětu této Smlouvy navýší o částku odpovídající zvýšení DPH.

2.

3.

4.

5.

6.

IV. Doba a místo plnění smlouvy
Činnosti dle čl. ! odst. 1 této smlouvy budou provedeny v termínech dle vyhlášené 
výzvy k předkládání žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního 
programu.
Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do splnění veškerých závazků smluvních 
stran vyplývajících z této smlouvy.
Místem plnění této smlouvy je sídlo Pověřené osoby.
Tento smluvní vztah může být před uplynutím sjednané doby ukončen pouze z níže 
uvedených taxativních důvodů:

a. Oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou, podepsanou 
zástupci obou smluvních stran s tím, že platnost předmětné smlouvy končí dnem 
uvedeným v této dohodě.

b. Písemným odstoupením Pověřené osoby ocitne-li se Klient opakovaně v prodlení 
s úhradou odměny, k níž je povinen, po dobu delší než 10 dnů po dni splatnosti.

Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení 
strany odstupující druhé smluvní straně doručeno.
Předčasné ukončení této smlouvy nezpůsobuje zánik nároku Pověřené osoby 
na odměnu dle článku III této smlouvy za již vykonané služby, není-li stanoveno v této 
smlouvě jinak.
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností, Smluvní strany se dohodly, že náklady dle bodu 
5 tohoto článku Smlouvy se určí počtem odpracovaných hodin dle sazby 500 Kč/hod. 
bez DPH a zároveň součet těchto nákladů nepřesáhne celkovou odměnu dle čl. III odst. 
1 této Smlouvy.
Závazek Pověřené osoby uskutečňovat sjednané záležitosti a závazek Klienta hradit 
Pověřené osobě sjednané odměny zaniká ke dni skončení smlouvy vzájemnou 
dohodou nebo k poslednímu dni výpovědní lhůty, ledaže tato Smlouva stanoví jinak.

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.

8.

Stránka 4 z 6



O tizzi
Záruky

Pověřená osoba odpovídá za řádné plnění předmětu této Smlouvy a za škody 
prokazatelně vzniklé v důsledku zaviněného neplnění smluvních podmínek.
Pověřená osoba neodpovídá za vady, které byly způsobeny tím, že převzala a použila 
podklady a dokumenty od Klienta, které byly neúplné, nepřesné, neodpovídající 
skutečnosti (tzn. vadné) nebo na chyby v těchto dokumentech a podkladech Klienta 
upozornila, avšak Klient na použití takovýchto podkladů a dokumentů trval.
Pověřená osoba dále nemůže nést odpovědnost za následky změn právních předpisů a 
metodických pokynů dotačních orgánů, které nabudou účinnosti v době po provedení 
byť jednotlivé části předmětu této smlouvy, přičemž Pověřená osoba se vždy zprostí 
odpovědnosti za škodu také v případě, že Klienta upozorní na rizika vyplývající 
z odlišných interpretací právních či jiných předpisů, a Klient přesto postupuje 
způsobem, který byl Pověřenou osobou označen za rizikový.
Pověřená osoba také nemůže nést odpovědnost za samotný výsledek a hodnocení 
žádosti o dotaci poskytovatele dotace, vzhledem ktomu, že na dotaci není právní 
nárok.

V.
1.

2.

3.

4.

VI. Smluvní pokuty
V případě, že Pověřená osoba zvlášť hrubým způsobem poruší své povinnosti 
vyplývající z této smlouvy a následky tohoto porušení neodstraní ani v dodatečně 
stanovené lhůtě ke zjednání nápravy, na které se domluví s Klientem, je povinna 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ.
Pro případ prodlení s úhradou odměny Pověřené osobě je Klient povinen zaplatit 
Pověřené osobě úroky z prodlení ve výši 0,3 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.
Ujednání o smluvní pokutě není dotčen nárok Pověřené osoby na náhradu škody v plné 
výši.

1.

2.

3.

VII. Ostatní ujednání
Pověřená osoba je vlastníkem díla po celou dobu jeho zhotovování. Vlastnictví přechází 
na Klienta zaplacením celé smluvní ceny. Pověřená osoba je oprávněna pozastavit 
plnění ze smlouvy v případě, že není v termínu uhrazena smluvní cena.

1.

Vlil. Závěrečná ustanovení
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
Smluvní strany tímto prohlašují, že nepředvídají a ani nemají důvod předvídat 
v souvislosti s prováděním smlouvy vznik škody přesahující výši celkové odměny 
Pověřené osoby za Předmět smlouvy, z čehož vyplývá, že náhrada Pověřené osoby 
za škody vzniklé v souvislosti s případným porušením ustanovení této smlouvy, 
bez ohledu na způsob uplatnění náhrady škody a její výši, nepřesáhne výši odměny 
Pověřené osoby.
Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje 
neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové 
neplatné nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce

1.

2.

3.

Stránka 5 z 6



O tizzi
blíží účelu sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to
formou písemného dodatku k této smlouvě.
Účastníci této smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývající z této smlouvy, jejího

výkladu, realizace či ukončení, budou řešeny vzájemnou dohodou.
Pověřená osoba je povinna spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. Pověřená osoba je povinna
uchovávat originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících
s realizací projektu po dobu 10 let od závěrečné platby příjemci (tj. Klientovi), a to
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb,, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.
Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, jakož i dalšími souvisejícími platnými právními předpisy.
Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku
na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě jsou v souladu správní
skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně.

10. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

4.

5.

6.

7.

8.

9,

Jčt?. z*?,?
V Lipníku nad Bečvou dne

starosta obce jednatel společnosti

Stránka 6 z


